
Consultas Realizadas 

Licitación 400544 - Adquisición de equipos
informáticos

Consulta 1 - PARA EL ITEM 2,

Consulta 2 - PARA EL ITEM 2,

Consulta 3 - PARA EL ITEM 2,

Consulta Fecha de Consulta 06-08-2021

Solicitamos sean aceptados equipos con Salida de la Primera Copia/Impresión de 6 segundos como mínimo, pues la
diferencia es claramente mínima, no representa un perjuicio a la convocante y permite una mayor y libre competencia
entre oferentes, sin limitar ni encarecer innecesariamente las ofertas.

Respuesta Fecha de Respuesta 11-08-2021

Remitirse a la Adenda Nº 01/2021 a ser difundida en el SICP

Consulta Fecha de Consulta 06-08-2021

Solicitamos sean aceptados equipos con gramaje desde 60 hasta 216 g/m2, siendo el primer valor un estándar en peso de
papel en toda la industria de impresión, por lo que el gramaje de 52 g/m2 es poco común en equipos del porte requerido,
representando una clara limitante para la mayoría de los oferentes que no sean RICOH.

Respuesta Fecha de Respuesta 11-08-2021

Es parecer de esta convocante, no modificar las EE.TT. de los equipos que son objeto de este llamado, considerando que lo
solicitado no cumple mínimamente con el gramaje conforme al PBC y no supone una limitación en la participación de
oferentes considerando que existen más de una marca de equipos que cumplen con esas características

Consulta Fecha de Consulta 06-08-2021

Consultamos sobre el uso de Bandeja Bypass: 60 x 127 mm hasta 216 x 900 mm, ya que es una característica exclusivas
de la marca RICOH, convirtiéndose en la UNICA MARCA que pueda cumplir a cabalidad esos requisitos limitantes, por lo que
solicitamos sean aceptados equipos con soporte Oficio de manera estándar, pudiendo lo demás ser aceptado como
OPCIONAL, para así ampliar la participación de oferentes en libre competencia.

Respuesta Fecha de Respuesta 11-08-2021

Remitirse a la Adenda Nº 01/2021 a ser difundida en el SICP
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